In quorum fidem Datum Varsa
via e in Nostra Residentia Die 21 
Octobris Anno Domini 1722do

Petrus Tarło Episcopus Posna- 
niensis manu propria.

Locus Sigilli
Praesens instrumentum impri

matur.
In quorum fidem Datum 

Varsaviae die 1 Ianuarii 1723.
Michael Wężyk Sede vacante 

Archid. Vicarius in Spiritualibus et 
Officialis Varsaviensis manu propria.

Varia instrumenta iuridica

[Prot.Ord.197]
Caput 4tum in quo annotatur varia instrumenta, quae sunt Romae peracta (ob 

certas domesticas dissensiones et ob Congregationis huius Marianae dissipationem) 
ad pacificandum, et in bono statu firmandum, per Admodum Reverendum Patrem 
Ioachimum a S. Anna Primum Patrem Congregationis, huius causae tunc in Urbe 
Procuratorem. Deinde annotatur electio novi Praepositi.

Prologus.
Cum Divinae misericordiae placuerit Congregationem nostram per domesticas 

dissensiones dissipatam pacificare, coadunare Auctoritate piae memoriae Illustrissimi 
ac Reverendissimi [198] Domini Petri Tarło Episcopi Posnaniensi, qui in dicto 
Capitulo Electionis novi Praepositi Congregationis, et convocatis a Parochiis 
Praesbyteris Admodum Reverendum Patrem Andream a S. Matthaeo, canonice 
electum instituit, Novitiatum interdictum (per Illustrissimum Reverendissimum 
Adamum Rostkowski, Episcopum Philadelfiensem Suffraganeum Luceoriensem 
Commissarium Apostolicum) aperuit praescriptis pro bono Congregationis 
Religiosae observantiae Ordinationibus, tandem post hoc Capitulum feliciter
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transactum, pro majori sui Instituti augmento et robore, Congregatione in Domo 
Goźlinensis de communi consensu omnium Patrum missus est Admodum 
Reverendus Pater Ioachimus a S. Anna, uti primus Pater Congregationis et Assistens, 
in Almam Urbem pro Capitulo Generali Electionis Reverendissimi Patris Generalis, 
Ministri, Ordinis Fratrum Minorum de Observantia, atque Strictioris observantiae 
vulgo Refermatorum, cum plena potestate agendi et procurandi stabilimentum maius 
Congregationis tanquam Procurator Generalis, quod sibi negotium commissum 
favente Divina gratia, et Reverendissimi Patris Francisci a S. Bonaventura Diaz ope 
et labore feliciter consumavit, pro cuiuis expeditione et commissione inscribuntur 
Litterae Commissoriales, quarum talis tenor est.

Andreas a S. Matthaeo Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Congregationis Polonae Patrum Marianorum, Parochis in cura Animarum et 
Defunctis fidelium suffragantium indignus Praepositus. Admodum Reverendo Patri 
Ioachimo a S. Anna, Assistenti nostro, Praesidenti Caenaculi Domini ad Novam 
Hierusalem in Góra Salutem ab Eo qui est vera Salus.

Perspectum habentes zelum Paternitatis Vestrae promovendi bonum 
commune Ordinis Nostri, de unanimi consensu Patrum pro Capitulo in Domo 
Goźlinensi Congregatorum, committimus Paternitati Vestrae merito Sanctae 
Oboedientiae negotium in Alma Urbe humiliter supplicandi Sanctae Sedi 
Apostolicae, nec non Reverendissimo Ministro Generati Sacri Ordinis Seraphici, 
totique Capitulo in Urbe congregando pro novis privilegiis, favoribus, gratiis, ac 
confirmatione Incorporationis praefato Sacro Ordini Seraphico. Caeterisque bonis 
Spiritualibus Ordini, et Congregationi Nostrae Polonae ac Regimini necessariis, 
plenariam Paternitati Vestrae committentes in praemissis facultatem, ac simul 
concedentes pro socio viae Romanae Dilectum in Christo Fratrem Nicolaum a S. 
Martino. Quod opus ut digne exequi valeat, assistat Paternitati Vestrae Benedictio 
Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Datum Górae in Caenaculo Domini die 4 Martii Anno Domini 1723.

[Prot.Ord.198]
Supplex Libellus porrectus Romae in Capitulo Generali

Reverendissimi Reverendissimi in Christo Patres, totius Venerabitis Capituli 
Patres Colendissimi Dignissimi.

Supplicat humillime Congregatio Polona Patrum Marianorum sub titulo 
Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae, Parochorum in Cura Animarum et 
Defunctorum Fidelium Suffragatrix, otim a piae memoriae Reverendissimo Patre 
Carolo a Varesio Commissario Generati in protectionem Seraphicam et ad omnia 
Privilegia Ordinis suscepta, postea in Capitulo Generati a Reverendissimo Patre 
Matthaeo a S. Stephano pro tunc Ministro Generati totius Ordinis electo, iterum 
incorporata, quam in corporationem et admissionem, benigne acceptatam 

-59-

confirmavit felicissimae recordationis Innocentius Papa XII, suis Litteris Apostolicis, 
directis ad Illustrissimum Regni Nuntium, ad faciendam Professionem supra 
Regulam Beatae Virginis Mariae Decem Beneplacitorum seu 10 virtutum sub 
iurisdictione seu directione Ordinis Seraphici existentem, quam Professionem 
ipsemet Venerabilis Pater Fundator istius Congregationis Marianae in manibus 
praefati Nuntii fecit.

Supplicat itaque praefata Congregatio Reverendissimis Paternitatibus Vestris 
in praesenti Capitulo congregatis Generali, a futuro feliciter neoelecto 
Reverendissimo Patri Ministro Generali, quatenus dignetur eandem Congregationem 
sua Seraphica Protectione fulcire, admissam incorporationem confirmare, novamque 
Sanctae Sedi Apostolicae huiusmodi incorporationis obtinere [199] approbationem 
et a loci Ordinarii exemptam suo Ordini incorporare Privilegisque Apostolicis per 
communicationem exornare. Quam gratiam et singulare beneficium perpetuis suis 
obligationibus pure [?] memor congregatis Reverendissimis Patribus Vestris uti 
Colendissimis Protectoribus, conabitur exsolvere ac regratificari, et sicut semel 
subiectas Iurisdictioni Saraphicae, ita eandem nunc oboedientiam profitetur cum 
infra Scriptis Patribus suis.

P. Andreas a S. Matthaeo Praepositus Generalis mpp.
P. Matthaeus a S. Casimiro Assistens mpp.
P. Joachim us a S. Anna Assistens et Praesidens Caenaculi Domini mpp.
P. Josephus a Iesu Maria Secretarius mpp.
P. Carolus a SS. Angelis Praesidens Eremi Corabieviensis mpp.
P. Michael a Conceptione Concionator mpp.
P. Paulus a Purificatione Concionator mpp.
P. Ambrosius a S. Luca Praesidente Goźlinensis mpp.
P. Ignatius a S. Matthaeo Poenitentiarius mpp.

[Prot.0rd.200]
Incorporatio ad Ordinem Seraphicum

Frater Laurentius a Sancto Laurentio Lector Iubilatus, Sacrae Congregationis 
Indicis Consultor, Supremae, et Universalis Inquisitionis Qualificator, Examinator 
Cleri Romani, Sacri Montis Sion ex Guardianus, et totius Ordinis S. P. N. Francisci 
Minister Generalis et Servus a Dilectis per Primum in Domino Reverendo Patri 
Praeposito, Caeterisque Fratribus Praesbyteris, Clericis, et Laicis, tam Superioribus 
quam Subditis, Ordinis Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Congregationis 
Polonae Regulam Decem Beneplacitorum solemniter profitentibus Salutem, et 
Seraphicam Benedictionem.

Redemptor omnium Christus Dominus, qui Virginem singularem in Matrem 
sibi praeelectam Redemptionis genere redempturus, eam ex praevisis Passionis suae 
meritis, ab originali labe praeservavit, quique Passionis eiusdem Sacra Stigmata, 
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singulari quoque privilegio retractis saeculis non concesso, in corpore Nostri 
Seraphici Patris impressit, quemadmodum Seraphicum Ordinem Immaculatae 
Conceptionis vindicem esse iussit, sic et Vicariis suis Romanis Pontificibus hanc 
inspiravit mentem, ut Regulam Decem Beneplacitorum Beatae Virginis ante annos 
ducentos, Immaculatae Conceptionis titulo decorarent, eiusdem Professores albas 
vestes indutos, et Franciscana chorda praecingerent et oboedientiae Ministri 
Generalis totius Ordinis Saraphici subiectos vellent. Quam quidem Regulam ab 
Alexandro VI, Iulio II, Leone X, multisque deinde aliis Summis Pontificibus 
approbatam, cum Vestrae Congregationis Auctor, bonae memoriae Stanislaus a Iesu 
Maria, sibi vobisque profitendam selegisset, cohaerenter, petiit, atque obtinuit, 
Congregationem eandem Romae quondam Patre Matthaeo de S. Stephano 
praedecessore nostro, sub datis Romae 21 Septembris 1699 patentibus Litteris 
membrum Seraphici Corporis declarari, eiusdemque proinde Capiti Generali 
Ministro Totius Ordinis canonice subiectam constitui. Hanc porro praedecessoris 
Nostri declarationem Vestris piis precibus per Patrem Ioachimum de S. Anna 
vestrum in hac Urbe Procuratorem nobis porrectis annuentes, vigore Praesentium 
Nostrique Generalis Ministeriatus Auctoritate ratam, firmam, perpetuisque 
temporibus validam, et consistentem esse volumus, et quatenus opus sit ex integro 
constituimus, et declaramus. Praecipientes omnibus et singulis Jurisdictioni Nostrae 
subiectis, tam observantibus, quam Observantiae Strictioris, Reformatis, Recollectis, 
Excalceatis, Tertii quoque Ordinis, et quocunque demum nomine nuncupatis, ut vos 
omnes vestrosque in perpetuum successores, sub nostra ac pro temporum 
existentium Totius Seraphici Ordinis Generalium Ministrorum oboedientia 
perseveranter, fraterna dilectione operibus comprobanda prosequantur, neque 
ullatenus super praemissis, aliisque ad vos pertinentibus, sub poenis in rebelles a iure 
Statutis, aliisque arbitrio Nostro pro modo culpae infligendis molestare audeant, vel 
praesumant. Volumus autem et per Vestras ad nos litteras impraesentarum, et suo 
tempore coram Patre Visitatore ad vos destinando, debitam Nobis oboedientiam 
contestemini, fructus uberes ex Dei gratia prolaturi in vinculo pacis et unitatis.

Datum Romae apud S. Mariam de Aracaeli XIII Calendis Decembris 
MDCCXXin.

Fr Laurentius a S. Laurentio
Locus Sigilli Minister Generalis

De mandato Reverendissimi Nostri in Christo
P. Antonius a S. Maria

Secretarius Generalis Ordinis
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CAPITULUM GENERALE SEPTIMUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1725

[Prot.Ord.206]
Caput 5*“" in quo celebratur Capitulum et electio novi Praepositi post 

obtentam approbationem Statutorum a Sancta Sede Apostolica, et exemptionem a 
directione Loci Ordinarii atque approbationem confirmationemque incorporationis, 
et subiectionis Ordini Seraphico Sancti Patris Francisci.

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.207]
Patentes Litterae Admodum Reverendo Patri Iacobo Wolscio 

Commissario Nostro a Reverendissimo Ministro Generali

Frater Laurentius a S. Laurentio Lector Iubilatus Sacrae Congregationis Indicis 
Consultor Universalis Inquisitionis Qualificator Examinator Cleri Romani Sacri 
Montis Sion ex Guardianus et totius Ordinis S. P. Francisci Minister Generalis et 
Servus.

Dilecto Nobis in Christo Reverendo Patri Fratri Iacobo Wolscio Provinciae 
Nostrae Reformatae Majoris Poloniae Lectore Theologo Exministro Provinciali 
Salutem et Seraphicam benedictionem.

Pastoralis Nostri muneris vigilantiam eam inter alias nobis curam ingerit 
solicitam, ut in Provinciarum, Custodiarum, Congregationum Visitatoribus suis 
temporibus deputandis, speciale studium adhibeamus. Propterea cum absoluto ferme 
triennio R. P. Praepositi Congregationis Nostrae Immaculatae Conceptionis in Regno 
Polonice Capitulum celebrandum pro successore, caeterisque Superioribus et 
Officialibus rite et canonice eligendis immineat, Nos te de cuius vitae integritate, 
doctrina, zelo et prudentia certi sumus, dictae Congregationis Commissarium 
Visitatorem instituere decrevimus, prout his nostris patentibus ut Sanctae 
Oboedientiae merito institutum et destinatum declaramus, vices Nostras Nostramque 
omnem Auctoritatem ad eiusmodi opus implendum necessariam Tibi committentes, 
quatenus cum Secretario Socioque tibi viso singulos eiusdem conventus, Ecclesias et 
Fratres, visitare, et in sancta vocatione nuper suscepta constabilire, errantes vero 
paterne corrigere, ac si necesse fuerit processus etiam formare; carceribus mancipare, 
sententias ferre, et omnia denique ad consolidationem rectumque Ordinem 
Congregationis istius pertinentia, ad normam peculiarum statutorum eius nuper a 
Sancta Sede approbatorum disponere ac promovere possis ac valeas.

Visitatione autem rite peracta Nostras quoque vices praesentium vigore, Tibi 
committimus ad convocandum celebrandumque Capitulum convocatis Vocalibus 
omnibus die et loco vobis bene visto, ad electiones canonice peragendas, concedentes 
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tìbi in omnibus et singulis Capitularibus eiusmodi electoribus Praesidentiam, 
votumque consultivum et electivum, atque in iis quae per colluctationem fiunt, etiam 
decisivum easdemque iam peractas, ut Nostro Nomine confirmes. Opportunam Tibi 
conferimus Auctoritatem. Porro conscientiam tuam aliorumque vocalium oneramus 
ut exclusio de iure excludendis, servatisque de iure omnibus servandis, ex praemissis 
praemittendis, digniores tantu ad praelaturas et alia respective officia concordi 
studio, totisque viribus promoveatis, Capitularemque Tabulam cum attestatione [208] 
subscriptionibus Vestris et Congregationis Sigilla munita quod omnia rite recteque 
peracta fuerint, ad munus demum Nostras transmittetis. Praecipimus autem in 
virtute Sancte Oboedientiae, nec non privationis vocis activae et passivae, 
perpetuaeque inhabilitatis ipso facto incurrendis poenis omnibus et singulis 
praememoratae Congregationis Religiosis, ut Te tanquam legitimum Superiorem vice 
Nostri recipiant et revereantur. Tibique in omnibus quae non sunt contraria animae 
suae suisque Statutis omino pareant, et oboediant.

Datum Romae ex Aracaeli 13 Januarii 1725 Anno Domini.
Locum Sigilli Fr Laurentius a S. Lamentio Minister Generalis 

[Prot.Ord.208]
Frater Iacobus Wolscius Ordinis Minorum Sancti Patris Francisci 

Reformatorum S. T. Lector, et Praedicator, Provinciae Maioris Poloniae Exminister 
ac Difinitor Subrogatus, Almae, et Inclitae Congregationis Immaculate Conceptae, 
cum plenitudine potestatis Commissarius, Visitator Generalis, et Servus.

Ego vox Clamantis in deserto, nam de Eremo Mariana, et clamor meus ad vos 
Candidissimae ac Inclitae Congregationis Immaculatae Conceptionis Virginis 
Beatissimae Admodum Reverendi, Reverendi Multum Venerandi Patres, ac Fratres, 
totius Serephici Ordinis Nostri S. Patris Francisci Confratres Dilectissimi.

Clamantem me ad vos fecit Reverendissimus Noster totius eiusdem Seraphici 
Ordinis Minister Generalis, P. Laurentius a S. Laurentio Superior Colendissimus, qui 
me suum ad Vos Commissarium Visitatorem Generalem instituit ac designavit. Una 
igitur voce sicut Nostri Vobis Superioratus ac Officii, characterem intimamus, sic et 
ad mox Capitulum post absolutam Deo favente huius Almae Congregationis 
visitationem, eos benigne, tantummodo invitamus, quibus de iure, et praxi antiqua 
hisce religiosis comitiis adesse convenit, et expedit, quod quidem Capitulum 
celebrare decrevimus ac intendimus in Conventu Eremitano Corabieviensi die 16 Iulii 
consecrata; Beatissimae Virgini Mariae de Monte Carmelo, ad quod duobus saltim 
diebus PP. Vocales [i.e. habentes vocem in Capitulo] convenire secundum morem 
antiquum debebunt. Si quidem autem Conventus Skurcensis, qui et remotissimus 
modica constat communitate, cum non nisi duos numeret Patres vocandos. Idcirco 
tam longinquam ad hunc conventum vitare volentes excursionem cum iisdem 
praefatis Patribus, quoniam et ipsis adesse huic futuro Nostro Capitulo de iure 
interest, canonicam in loco capitulari intendimus habere visitationem.
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Et quoniam omne quod est optimum desursum est, descendens a Patre 
luminum, qui non nisi exoratus benignas et intendentes aures in vocem 
deprecationis Nostrae accommodat, ut optamus et numeris [=munus?] omnibus 
absolutum, actiones capitulares nostrae exitum consequantur, admonemus omnes, 
et singulos huius Congregationis Inclitae devotissimos, quia Marianos Alumnos ut 
intentius solitae orationi incumbant, et perseverantes insistant, in quem finem in 
omnibus huius Congregationis collegiis, hymnus: Veni Creator cum solitis 
orationibus, statim a publicatione harum, tam post Matutinum quam post Vesperas, 
devote ab omnibus dicatur. Ipso autem die celebrationis Capituli, summo mane, 
decantabitur Missa de Spiritu S., sub qua Fratres omnes Sacra reficiantur Synaxi, 
Sacerdotesque Missae Sacrificium pro felici huius actus successu habebunt, quae 
omnia iuxta antiquam devotionis praxim, fieri volumus et ordinamus.

Demendamus insuper Superioribus Localibus, ut totius suae administrationis 
Regestra accurate, et fideliter connotata, et a Patribus Discretis subscripta, ima cum 
debititis activis et passivis expensis, ac restante eleemosyna, residuoque non 
legendarum Missaram numero, secum ad Capitulum deferant, iuxta Constitutinem 
felicissimae recordationis Urbani VIH et Innocentii XII.

De caetero Vestris Amantissimi Patres, et Fratres, quos in osculo pacis 
praecordialiter salutamus, et amplactimur ferventissimis orationibus S. Matris 
Ecclesiae necessitates simul, et praesentia Incliti Regni Nostri Poloniae pericula, 
Nostramque indignitatem personae impense recommendamus Paternitatum 
Reverentiarum et Charitatum Vestrarum.

Datum in hoc Eremitano Mariano Conventu Corabieviensis die 3 Iulii 1725.
Servus in Christo Obsequentissimus
Fr Iacobus Wolscius Commissarius Visitator Generalis mpp.

[Prot.Ord.213]
In Nomine Domini Arnen 
ACTA CAPITULARIA

Congregationis Polonae Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae tempore Capituli, 
in Eremo Carabieviensi Celebrati sub Praesidentia Admodum Reverendi Patris Iacobi 
Wolski Commissarii, Visitatoris Generalis Anno Domini 1725.

Manifestata in primis, ac publicata, Admodum Reverendus Pater Jacobus 
Wolski Commissarius Visitator Generalis sua Auctoritaria (in hac Congregatione 
Mariana Conceptionis Immaculatae B. V. Mariae) Iurisdictione, peractaque 
felicissimo cursu conventuum legitima et canonica (praemissis Litteris Patentibus 
suis) visitatione pro determinato ac declarato a semetipso Capituli Celebrandi 
termino die videlicet 16 Iulii in Festo Beatissimae Virginis de Monte Cannello, 
currentis anni 1725 in Conventu Eremitano Corabieviensi ad Divinissimum 
Michaelem Archangelum tempestive, et opportune in eodem comparait conventu 
Caeterique omnes Vocales videlicet Admodum Reverendus Pater Andreas a S. 
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Matthaeo Praepositus Congregationis, Admodum Reverendus Pater Ioachimus a S. 
Anna Assistens et Pater primus, Reverendus Pater Iosephus a Iesu Secretarius, 
Reverendus Pater Paulus a Purificatione, Reverendus Pater Ignatius a Sancto 
Matthaeo, Reverendus Pater Michael a Conceptione Beatae Mariae Virginis, 
Reverendus Pater Bernardus a S. Nicolao, Reverendus Pater Valentinus a S. Casimiro, 
Reverendus Pater Carolus a Sanctis Angelis.

His itaque praenominatis Admodum Reverendis, Reverendis, ac Multum 
Venerandis Patribus Congregatis Sessio Prima die 15 Iulii, etc.

[Prot.Ord.214]
In Nomine Domini Arnen

Haec est Canonica electio Admodum Reverendi Patris Praepositi 
Congregationis Immaculatae Conceptionis B. M. V. per Patres Vocales Anno Domini 
1725 die 16 Iulii, rite et regulariter facta. In qua quidem electione

Admodum Reverendus P. Ioachimus a S. Anna habuit vota numero 10
Reverendus P. Iosephus habuit votum unum 
Reverendus P. Bernardus habuit votum unum.

Et ego Fr Michael a Conceptione B. M. V. unus ex Disquisitoribus et 
Compromissariis, vigore compromissi in me et Socios limitati nomine omnium qui 
in dictam electionem convenerunt et consenserunt praefatum Admodum 
Reverendum Patrem Ioachimum a S. Anna in Praepositum Congregationis canonice 
electum nomino et sic electum denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Fr Valentinus a S. Casimiro Disquisitor mpp.
Fr Michael a Conceptione B. M. V. Disqisitor mpp.

Ita est: Confirmo Fr Iacobus Wolski
L. S. Commissarius Visitator Generalis, Praeses Capituli mpp.

[Prot.Ord.214]
In Nomine Domini Arnen

Haec est Canonica electio Admodum Reverendum Patrum Assistentium 
Congregationis Marianae per Patres vocales in Eremo Corabieviensi capitulariter et 
legitime congregatos Anno Domini 1725 die 16 Julii rite et regulariter facta. In qua 
quidem electione

P. Paulus a Purificatione B. M. V. habuit vota 2
P. Bernardus habuit vota 3
P. Michael a Conceptione B. M. V. habuit vota 5
P. Josephus a Iesu habuit vota 6
P. Andreas a S. Matthaeo vota 8
Et ego Fr Michael a Conceptione B. M. V. unus ex Disquisitoribus et 

Compromissariis, vigore compromissi in me et Socios limitati nomine omnium qui 
in dictam electionem convenerunt et consenserunt Admodum Reverendum Patrem 
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P. Andream a S. Matthaeo pro primo Assistente et Patrem Iosephum a Iesu pro 
secundo Assistente canonice electos denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti Arnen.

Fr Valentinus a S. Casimiro Disquisitor mpp.
Fr Michael a Conceptione B. M. V. Disqisitor mpp.

Et ego confirmo Fr Iacobus Wolski
L. S. Commissarius Visitator Generalis, Praeses Capituli mpp.

Ordinationes Capitulares
[Prot.Ord.215]

Sessio 4ta. die 17 Iulii in qua post invocationem Spiritus Sancti et brevem 
spiritualem sermonem Admodum Reverendus Pater Commissarius exposuit Patribus 
Vocalibus antecessorum suorum Ordinationes quas transgredi et nullo modo servari 
advertit in CanonicaVisitatione.Unde illas sinoptice collectas mandavit legere 
quattuor vicibus per annum tempore mensae communis. Suasque ipsis modicas
adiunxit Ordinationes ut sequutur

[Prot.Ord.215]
Ordinationes Capitulares

Admodum Reverendi Patris Jacobi 
Wolski Ordinis Minorum Sancti Patris 
Francisci Reformatorum Maioris 
Poloniae Exministri Provincialis S. T. L. 
Commissarii Visitatoris Generalis.

lmo. Statuta pro haec Alma Con
gregatione recenter a Sanctissimo 
felicissimae recordationis Papa 
Innocentio XIII in anno 1725 
approbata, et confirmata fideliter de 
integro ab omnibus et in omnibus 
punctis observentur. Etsi aliquando illa 
reimprimi contingent, nihil de illis sine 
scitu, et consensu Reverendissimi Pa
tris Ministri Generalis Ordinis Mino-

[Prot.Ras.47]
Ordinationes Capitulares

Sancitae in Conventu Eremi 
Korabioviensi die 16 Julii anno 1725, 
Praeside Admodum Reverendo in 
Christo Patre Jacobo Wolski Ordinis 
Minorum S. Francisci Reformatorum 
Sanctae Theologiae Lectore, et 
Praedicatore Provinciae Maioris 
Poloniae, Exministro ac Difinitore 
Surrogato Commissario, ac Visitatore 
Generali Congregationis Nostrae.

lmo. Statuta per hac alma 
Congregatione Mariana recenter a 
Sanctissimo felicissimae recordationis 
Papa Innocentio Decimo Tertio in anno 
1725 approbata, et confirmata fideliter 
de integro ab omnibus, et in omnibus 
punctis observentur. Et si aliquando 
illa reimprimi contingent, nihil de illis 
sine scitu, et consensu Reverendissimi 
Patris Ministri Generalis Ordinis 
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rum mutetur, aligenetur [=alienetur], 
aut minuatur ob tam eminentem 
confirmationis Apostolicae Auctori
tatem.

2do. Ex quo deploranda talis 
religio, ubi tam sani (quam quod magis 
dolendum) infirmi de suis curam 
habere coguntur, necessitatibus ex 
defectu vitae communis, quam qui 
sanctae paupertatis professores non 
servant procul dubio in evidenti statu 
damnationis aeternae vivunt. Idcirco 
enixe A. Reverendo Patri Neoelecto 
Praeposito recommendatur, utpote in 
die judicii rationem de animabus 
subditorum suorum reddituro vitae 
communis zelosissima promotio, et 
conservatio prout decernunt Statuta 
recenter a Sede Apostolica confirmata 
Capite 2do a numero 6to usque ad 
numerum 9num inclusive.

3to. Ad evitandam omnem 
sinistram suspicionem, et proximam 
occasionem, sub poena incarcerationis 
per mensem, et sustentationis 
solummodo in pane, et aqua (talis 
enim debet esse vera ac de iustitia 
incarceratio). Prohibetur severissime, 
ne ullus in eodem hypocausto, ubi 
solae mulieres existunt dormire sine 
socio audeat.

4to. Chorus in qualibet domo 
huius Almae Congregationis juxta 
possibilitatem debite absolvatur.

5to. Octiduanae recollectiones 
semel saltim in quolibet anno iuxta 
Superiores Commissoriales Ordinatio- 

Minorum mutetur, alienetur, aut 
minuatur ob tam eminentem 
confirmationis Apostolicae Auctori
tatem.

2do. Ex quo deploranda est talis 
Religio, ubi tam sani (quamquod magis 
deplorandurum) infirmi de suis curam 
habere coguntur necessitatibus, ex 
defectu vitae communis, quam qui 
sanctae paupertatis professores non 
servant, procul dubio in evidenti statu 
aeternae damnationis vivunt. Idcirco 
A. R. P. Praeposito Neoelecto 
recomendatur, utpote in die judicii 
rationem de animabus subditorum 
suorum reddituro vitae communis 
zelosissima promotio, et conservatio 
prout decernunt Statuta recenter a 
Sede Apostolica confirmata Caput 2 a 
numero 6l° usque ad numerum 9™m 
inclusive.

3ho. Ad evitandam omnem 
sinistram suspitionem, et proximam 
peccandi occasionem, sub poena 
incarcerationis per mensem, et 
sustentationis solummodo in pane, et 
aqua (pro talibus enim debet esse vera 
et de iustitia incarceratio) prohibetur 
severissime, ne ullus in eodem hypo
causto, ubi solae mulieres existunt 
dormire sine socio audeat.

4to. Chorus in qualibet domo 
huius Almae Congregationis juxta 
possibilitatem debite absolvetur.

5to. Octiduanae recollectiones 
semel saltem in quolibet anno iuxta 
Superiores Commissionales Ordina- 
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nes absolvantur. Casus pariter con
scientiae morales bis in hebdomada 
iuxta Decreta Summorum Pontificum 
resolvantur. Item ad evitandum otium, 
Animae inimicum, honesti aliqui 
labores manuales exerceantur, uti pro 
decore altarium flores elaborare, 
semitas in horto purgare, et alia 
huiusmodi.

6to. Quoniam inter Fratres 
Marianos Filios M. V. nullae debeant 
esse scissiones, irae inveteratae, et 
rancores, ideo fiat simul quolibet anno 
cum renovatione votorum deprecatio 
mutua tempore meditationis matu
tinae vocaliter ab omnibus, incipiendo 
ab ipsomet Superiore, in haec vel 
similia verba: Ego Frater NN. ob 
amorem Iesu et Mariae V. dimitto ex 
corde omnibus quascunque injurias 
habere possum, et invicem dimitti mihi 
meas peto humiliter.

7™°. Omnes istae Commissoria- 
les Ordinationes ab anno 1702, usque 
ad annum 1725, collectae firmiter ab 
omnibus absolvantur, ac in quolibet 
conventu quattuor vicibus per annum 
ad mensam legentur, et propter Fratres 
rudiores in polonicum idioma a Super
ioribus vertantur et explicantur. Scili
cet lmo post Festum Immaculatae Con
ceptionis, 2do post Festum Visitationis 
B. M., 3tio post Festum Annuntiationis, 
4to post Festum Nativitatis B. V. Circa 
quod punctum obligatur conscientia 
Adm. Reverendi Patris Praepositi, ut 
in visitationibus suis annualibus de 
harum Ordinationum lectione, et 
executione diligenter inquirat.

tiones ab omnibus absolvantur. Casus 
pariter conscientiae morales bis in 
hebdomada iuxta decreta Summorum 
Pontificum resolvantur. Item ad 
evitandum otium animi inimicum 
honesti aliqui labores manuales 
exerceantur, uti pro decore altarium 
flores elaborare, semitas in hortis 
purgare, et alia huiusmodi etc.

6to. Quoniam inter Fratres 
Marianos filios Beatissimae V. M. 
nullae debeant esse scissiones ira 
inveterata, et rancores, ideo fiat simul 
quolibet anno cum renovatione 
votorum deprecatio mutua tempore 
meditationis matutinae vocaliter ab 
omnibus incipiendo ab ipsomet 
Superiore, in haec vel similia verba: 
Ego NN ob amorem Iesu et Mariae 
dimitto excorde omnibus quascunque 
injurias habere possum, et invicem 
dimitti mihi meas peto humiliter.

7™°. Omnes istae Commissoria- 
les Ordinationes, ab anno 1702 usque 
ad annum 1725, collectae firmiter ab 
omnibus observentur, ac in quolibet 
conventu quattuor vicibus per annum 
ad mensam legantur, et propter Fratres 
rudiores in polonicum idioma a 
Superioribus vertantur. Scilicet: Primo 
post Festum Immaculatae Conceptio
nis, secundo post Festum Visitationis, 
tertio post Festum Annuntiationis, 
quarto post Festum Nativitatis. Circa 
quod punctum obligatur conscientia A. 
R. Praepositus, ut in visitationibus suis 
annualibus de harum obligationum 
lectione, et executione diligenter 
inquirat. [48]
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Has omnes Ordinationes Com- 
missoriales in publica communitate 
perlectas omnes Patres Vocales 
confirmarunt, admiserant, in cuius 
testimonium nomina sua apposuerunt.

Fr Valentinus a S. Casimiro 
mpp.

Fr Carolus a SS. Angelis mpp.
Fr Ignatius a S. Matthaeo
Fr Bernardus a S. Nicolao
Fr Michaele a Conceptione B. V. 

M. Secretarius [216]
Fr Ambrosius a S. Luca
Fr Matthaeus a S. Casimiro
Fr Paulus a Purificatione
Fr Josephus a Iesu Maria assis

tens
Fr Andreas a S. Matthaeo assis

tens
Fr Joachimus a S. Anna Praepo

situs mpp.
Fr Jacobus Wolscius Commissa

rius Visitator Generalis et Praeses 
Capituli mpp.

L. S. De mandato A. R. P. 
Commissarii Visitatoris Generali

Fr Antonius Koludius Secreta
rius Commissionnis et Guardianus 
Miednievicensis mpp.

Explicatis et perlectis, ac 
recommendatis ad observantiam 
ordinationibus tam antiquis quam 
modernis obligavit Admodum Rev. P. 
Commissarius Generalis, et Praeses 
Capituli Adm. Reverendum Patrem 
modernum Praepositum ne proprietas 
in hanc Sanctam Religionem, quae 
omnia bona destruit introducatur in 
Religionem hanc. Ut A. R. P. Praepo
situs in quolibet conventu assignet 
unum ex religiosis suis in comniu-

8VO. Explicatis et perlectis, ac 
reccommendatis ad observantiam 
Ordinationibus tam antiquis quam 
modernis obligavit Admodum R. P. 
Commissarius Generalis, et Praeses 
Capituli A. R. P. Praepositum, ne pro
prietas in hanc Sanctam Religionem, 
quae omnia bona destruit inducatur. 
Ut A. R. P. Praepositus in quolibet 
conventu assignet unum ex religiosis 
suis in communitate pro depositario 
eleemosynae, et proventuum conven
tus, qui curam habeat circa eleemo
synam pecuniariam conservandam et 
expendendam pro necessitatibus 
communitatis cum Patre Praesidente, 
ne aliorum aggravetur conscientia.

9no. Has omnes Ordinationes 
Commissoriales in publica Commu
nitate perfectas, omnes RR. PP. Vocales 
confirmarunt et admiserunt, in cuius 
testimonium nomina sua apponunt.

L. S.
Fr Valentinus a S. Casimiro
Fr Carolus a SS. Angelis 
Fr Ignatius a S. Martha 
Fr Bernardus a S. Nicolao 
Fr Michael a Conceptione 
Fr Ambrosius a S. Luca 
Fr Matthaeus a S. Casimiro 
Fr Paulus a Purificatione
Fr Josephus a Iesu Maria 

assistens mpp.
Fr Andreas a S. Martha assistens 

mpp.
Fr Joachimus a S. Anna Prae

positus Generalis mpp.
Fr Jacobus Wolski Commissa

rius Generalis et praeses Capituli mpp.
Fr Antonius Koludius Secreta- 
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nitate pro depositario eleemosynae, et 
proventuum conventus, qui curam 
habeat circa eleemosynariam pecu
niam conservandam et expendendam 
pro necessitatibus communitatis cum 
Patre Praesidente. Ne aliorum aggra
vetur conscientia.

rius Commissarii et Guardianus 
Miednievicensis mpp.

[Prot.Ord.216]
Sessio 5to, in qua post invocationem Spiritus Sancti subscripta est licentia 

celebrandi Capitulum a Venerabili Assessorio et sui pro Maiore Gloria Dei felicem 
faustumque finem ac Beatorum coram idem praesens accepit Capitulum.

Ad MDG BVMIC Honorem 
S. Michaelis ac SS. Patronorum Venerationem.

L. S. Idem qui supra

CAPITULUM GENERALE OCTAVUM 
in CONVENTU GOŹLINENSI a. 1728

[Prot.Ord.216]

Caput sextum. Protocolli Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Congregationis Polonae Defunctis et Parochis in cura animarum Suffragantis in quo 
inscribuntur Acta Capituli in Domo Goźlinensi sub die 14 Iunii Anno Domini 1728 
celebrati praesente et sub praesidentia Admodum Reverendi Patris Antonii 
Rudzieński Sacrae Theologiae Lectoris, Guardiani Albae Ducatis Commissarii et 
Visitatoris Generatis.

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.218]
Littere a Reverendissimo ad totam Congregationem

Reverendissimi Patres. Cum istius Congregationis B. V. M. Immaculatae 
Conceptionis Commissionis non longe distet, ac Generalem Visitatorem, ut moris est 
R. P. Praepositus a Nobis postulaverit, propterea prae caeteris plurimis eximiis Viris 
Reverendum Patrem Antonium Rudzieński Nostrae Reformatae Provinciae Majoris 
Poloniae Sacrae Theologiae Lectorem, ac Conventus Albae Ducatis Guardianum 
actualem seligimus, cujus doctrina, prudentia, et in rebus tractandis dexteritas Nobis 
nota; ut etiam vobis innotescat omnibus optamus, Vestram igitur erit RR. PP. ea qua 

-70-

soletis benignitate illuni amplecti, et alacri animo in legitimum vestrum Superiorem 
recipere, iliique favorem consilium, et auxilium, praebere, ut ea omnia, quae in hujus 
Congregationis utilitatem, ac Ordinis decorem conducere quomodolibet possunt 
strenue promovere pro virili valeat. Ideo praedictum Commissarium Visitatorem 
praesentibus litteris munire voluimus, et eundem impensae commendare W. PP. 
Quibus cooperari cupientes, si quid opus est, in Nostra Auctoritatae libenter 
offerimus.

Valete, Deumque pro Nobis exorate.
Datum Romae 20 Martii 1726. Studiosissimus In Christo

Fr Matthaeus a Pareta Minister Generalis mpp.
Pervenerunt iterum litterae per Reverendissimo Ministro Generali Patre 

Nostro Colendissimo ad instantiates et humillimas preces Adm. Reverendi Patris 
Ioachimi a S. Anna pro tunc in declivis ejus Praepositum existentis, simul cum supra 
scriptis litteris ad Admodum Patrem Antonium Rudzienscium S. T. L. Albae Ducalis 
Guardianum in quibus litteris quae contentati sunt his inscribuntur.

Fr Matthaeus a Pareta SS. Congregationum Indicis et Rituum Consultor 
Supremae in universalis Inquisitionis Qualificator, ac totius Ordinis Nostri S. P. 
Francisci Minister Generalis et Servus. Dilecto Nobis in Christo Patri Fratri Antonio 
Rudzieński Nostrae Reformatae Provinciae Majoris Poloniae S. T. Lectori Praedicatori 
ac Conventus Alba Ducalis Guardiano Actuali Salutem, et Seraphicam 
Benedictionem.

Pastoralis muneris Nostri vigilantia eam inter alias Nobis curam ingerit 
sollicitam, ut religiosorum, ut in religiosorum Fratrum Nostrae curae Commissorum 
Visitatoribus suis temporibus deputandis sedulum studium adhibeamus. Quapropter 
cum Reverendus Pater Ioachimus a S. Anna Ordinis B. Virginis Mariae Immaculatae 
Conceptionis Praepositus PP. Marianorum ex Polonia decursum sui officii ac 
imminens illud Capitulum celebrandum insinuaverit, humiliter postulando, quatenus 
iuxta Statuta huius Congregationis ad noviter eligendum Praepositum et Superiorem 
quendam idoneum Visitatorem Commissarium destineremus. Te igitur de cujus vitae 
integritatae zelo et prudentia certi sumus praefatae Congregationis Patrum 
Marianorum Commissarium Visitatorem instituimus et decernimus, atque 
praesentibus Nostris Patentalibus cum salutaris oboedientiae merito declaramus ac 
destinamus vices Nostras omnemque Auctoritatem Nostram ad huiusmodi 
implendum opus, tibi committentes quatenus ejus conventum et Fratres tam in 
capite, quam in membris [218] canonice visitare errantes, corrigere et punire, 
processus formare, carceribus demendare, mancipare, sententias ferre caeterasque 
omnia ad morum informationem et conservationem spectum majorem Regulam et 
Constitutionem huius Ordinis mandare et disponere valeas praecipientes in virtute 
oboedientiae ac sub poena excommunicationis majoris ipso facto incurrenda ac aliis 
infidelitatis supra dictae Patribus et Fratribus Congregationis ut totam quam 
legitimum Superiorem, et Nostrum Delegatum recipiant, tibique Nostras vicesgerenti 
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in omnibus quae non sunt contraria animabus et Regulae suae oboediant, peracta 
autem hac visitatione tibi unita, opportunam impertimur facultatem celebrandi 
Capitulum congregatis de more omnibus vocalibus ad electionem Patris Praepositi 
aliorumque huius Congregationis Officialium praemissis praemittendis, et servatis 
alias de iure servandis. Concedentes Tibi in praefatis capitularibus electionibus 
Praesidentiam nec non votum consultivum, electivum et decisivum. Praecipientes ad 
Sanctae Oboedientiae meritum conscientiamque tuam onerantes, ut exclusis de iure 
excludendis, digniores tantum ad ejusdem officia respective omni conatu procures. 
Proinde cunctis electionibus rite et canonice secutis eos confirmandi Auctori novi 
officii, virtute praesentium in Nomine Domini Tibi plenitudinem potestatis 
tribuimus. Insuper praecipimus Tibi illisque quibus de jure interest ut peracto 
totaliter Capitulo subscribant in hac eadem nostra patentati se adamussim observasse 
omnia quae a Nobis perdonatas eamque Sigillo parvo Congregationis munitam ad 
manus Nostras remittere debent pro majori Dei Gloria et Ordinis huius incremento.

Datum Romae die 20 mensis Martii 1728.
Fr Matthaeus a Pareta Minister Generalis mpp. 

De mandato suae Paternitatis Reverendissimae
Fr Franciscus Antonius Maria Spinelli 
Secretarius Generalis

Quam primum pervenerunt hae litterae a Reverendissimo Ministro Generati 
ad Admodum Reverendum Patrem Antonium Rudzienscium S. T. Lectorem et 
Guardianum Albae Ducalis, in quibus contenta omnis potestatis, scilicet: Visitationis, 
correctionis, restaurationis, Generatis Commissionis in omnibus quae concernunt 
regularem observantiam, necnon praesidentiae una cum suo voto vel duobus pro 
electione Novi Praepositi iuxta Constitutiones Congregationis Nostrae, eas alacri 
animo recipiens suae executioni alacrius posuit, quoniam statim easdem per omnes 
conventus Nostrae Congregationis, per Innotescentiales transmisit, suamque 
commissorialem potestatem in omnibus innotuit. Ipseque Admodum Reverendus 
P. Commissarius juxta datam et latam sibi potestatem, a Reverendissimo Generali 
Canonicas Visitationes in omnibus conventibus perfecit, in meliorem formam 
regularis observantiae Patres et Fratres reducendo quibus finitis actum Generalem 
Capituiarem in Domo Goźlinensi destinavit. Ibique convocatis per litteras suas 
Innotescentiales Admodum RR. PP. Officialibus et Vocalibus, in quibus invocationem 
et auxilium S. Spiritus pro felici successu Capituli recommendavit. Quibus 
Admodum Reverendis Patribus ad mandatum Admodum Reverendis Patris sui 
Commissarii Generatis ad eandem Domum Goźlinensem confluentibus innotuit 
secundario Admodum RR. Patribus vocalibus suam commissorialem potestatem, a 
Reverendissimo Generali allatam sibi, quam in litteris ad mensam publice legi fecit. 
Horis autem promeridianis praevio pulsu campanae die 15 Iunii anno praesenti 
invocato Spiritu S. fecit sessionem lmam, cum Venerabili Capitulo tenore tali.
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Ordinationes Capitulares

Sessiones Capitulares et Acta Capituli Goźlinensis 
Anno Domini 1728 mense Iunii

[Prot.Ord.218]
Sessio 1™ die 15 Junii.

lmo. Loquebatur de Patre Ga
briele: et responsum est ut satisfaciat 
Decreto in Capitulo anteriori formato. 
Si autem contraierit, ut antea fecit, 
incarceretur per annum in ieiunio et 
poenitentia arctandus. Et hoc Decre
timi debet executioni mandari omnino.

2do. Inquirebatur de equis et 
conformiter ad Decretorum Clementis 
VIII decisum est, ut nulli liceat tam 
proprios, quam in usum proprium, sub 
quocunque titulo et colore habere 
equos. Ideo quia Reverendus Pater 
Josephus habet equum, et Reverendus 
Pater Ioannes duos, isti equi incorpo
rantur communitati, illi quae magis 
indiget equis. Reverendi tamen Praesi
dentes curent habere in communi 
equos ad usum communem cum 
quorum licentia in necessitatibus 
conventus, vel alia oriente occasiones 
Patres et Fratres utentur. Cum autem 
ex praepositali visitatione quod habeat 
duos equos Reverendus Pater 
Bernardus Praesidens Skurcensis, et 
isti omnino incorporentur residentiae 
Skurcensi. Stante sub poena inhabi- 
litationis [219] ad omnia officia non 
valeat illos vendere, aut commutare 
vel ad aliud conventus transferre 
propria auctoritate.

[Prot.Ras.48]
Ordinationes Capitulares

Statutae in Conventu Goźlinensi 
die 17 Junii anno 1728, Praeside A. R. 
P. Antonio Rudziński Reformata 
Provinciae Maioris Poloniae, S. Theolo
giae Lectore, Praedicatore ac Conven
tus Alba Ducalis Guardiano Commi
ssario, ac Visitatore Generati.

lmo. Decretum est conformiter 
ad Decretum Clementis 8VI ut nulli 
liceat tam proprios, quam in usum 
proprium, sub quocunque titulo, et 
colore habere equos. Ideo ubicunque 
inveniuntur personarum religiosarum 
proprii equi, incorporentur commu
nitati illi, quae magis indiget equis, ita 
ut sub poena inhabilitatis ad omnia 
officia non valeant illos vendere, aut 
commutare, aut ad alium conventum 
transferre propria auctoritate.

2do. Chorus omnino sit (ut debet 
esse sub peccato mortale) tam quoad 
communes orationes Congregationis, 
quam quoad Horas Canonicas. 
Choraliter diu, noctuque pro qualitate 
temporis horis consuetis persolven
das; et hoc indispensabititer, etiam de 
hoc videantur Constitutiones etc.

3lo.Cum recollectiones quo
tidianae debite absolutae sint vitae 
religiosorum, iam ordinatas, et consti-
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3tìo. Fratri Francisco qui manet 
in Eremo coquinario pro perpetuo 
servitio culinae ibidem declarato. 
Admodum Reverendus P. Andreas 
Praesidens Goźlinensis ex quo per 
sexennium nihil ipsi dedit, det ipsi 
habitum et tunicellam et palium, 
Reverendus autem P. Praesidens Eremi 
curet puerum aliquem adjutorem 
culinae et haec omnia executioni 
mandet Admodum Reverendus P. 
Praepositus.

Sessio 2da die 16 Junii habita de mane.

lmo. Qaerebatur de Admodum 
Reverendo Patre Matthaeo a S. Casi
miro, utrum gaudeat voce activa et 
passiva? Quoniam dubium aliquale sit. 
Declaratur per Patres Congregatos 
Vocales gaudere voce activa et passiva.

2do. Hic annotentur Statuta 
Capitularia quae postridie factis 
scrutinii cum Admodum Reverendis 
Patris Vocalibus praevio pulsu 
campanae, et invocato auxilio S. 
Spiritus Admodum Reverendus P. 
Commissarius secundum litteras ad se 
a Reverendissimo Ministro Generali 
missas cum plenaria in omnibus 
potestate, quae ipsemet adque 
erigendam collapsam observantiam 
regularem corrificiendo per seipsum in 
Sessione capitulari publicavit, atque si 
placerent Venerabili Capitulo 
expostulavit quod Venerabili Capitulo 
annuente in deceptionem horum 
statutorum, demandavit Admodum 
Reverendus P. Commissarius pro 
meliori fide et firmamento ab omnibus 

tutas, ut quolibet anno a singulis Patri
bus, et Fratribus executioni mandentur 
sub poena inoboedientibus debita a 
Superioribus infligenda ordinarius.

4to. Mensa sit religiosa semper in 
qualibet residentia cum lectione lma 
Sacrae Scripturae saltem ad prandium. 
[49]

5to. Clausura in singulis 
residentiis debita sit domus hospitales 
errecta. faeminae in residentias non 
intromittantur. Coquinarii officium 
non exerceant faeminae, nec prope 
residentiam conserventur, et vel 
maxime, suspectae amoveantur.

6to. Ut proprietas mors animae 
religiosae aboleatur, et dissolutio 
malorum satis ordinata per Decreta 
Pontificia reasumimus, ut nullus ex 
Patribus et Fratribus quidquam sibi ut 
suum appropriet, sed omnia ut veris 
religiosis sint communia. Ideo nullus 
habeat proprios equos, aut pueros, 
etiam ipsi R. Patres Praesidentes, sed 
sint communitatis. Nullus sibi pro sua 
persona victum, vel amictum procuret, 
sed pro communi communitati tam ex 
pecuniis, quam aliis rebus reddenda.

7mo. Omnes Sacerdotes et R. 
Patres Assistentes, et Praesidentes 
qualibet hebdomada pro communi 
iuxta Statuta praefirmata a Sede 
Apostolica quinque missas absolvant, 
quod ut commode executioni 
demandetur, singuli in Visitatione 
quolibet anno coram Adm. R. Patre 
Praeposito tacto Crucifixo jurabunt, 
quod fideliter absolverint, et absolvant. 
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Reverendis Patribus Vocalibus supra 
haec Statuta manus suas poni quae 
sunt talia.

Constitutiones:
Capitulares statutae in Capitulo 

Goźlinensi anno 1728
In Nomine Domini Arnen
Ad erigendam collapsam regu

larem disciplinam et manutenendam 
eandem inhaerendo Decretis Concilii 
Tridentini et Summorum Pontificum 
Anno Domini 1728 die vero 16 Iunii 
sequentia omnino sub poena carceris et 
graviori iuxta excessum subditis, 
Superioribus vero sub poena suspen
sionis ab officio per Visitatorem decla
randa et exequenda et inhabilitatis 
perpetuae ad omnia Congregationis 
officia observanda. Et praesentia in 
Praesidente Nostri Capituli Visitatore 
Commissario Generali Adm. Rev. 
Patre Antonio Rudzieiiski Ordinis 
Minorum Reformatorum Sacrae 
Theologiae Lectore statuimus:

lmo. Chorus omnino sit (ut debet 
esse sub peccato mortali) tam quoad 
communes orationes in congregatio
nis, quam quoad horas canonicas, 
choraliter die, noctuque pro qualitate 
temporis horis consuetis persolven
das; et hoc indispensabiliter, in singu
larum residentiarum ecclesiis.

2do. Cum recollectiones octidu- 
anae debite absolutae sint vita religio
sorum, iam ordinatas et constitutas, ut 
quolibet anno a singulis Patribus, et 
Fratribus executioni demandentur, sub 
poena inoboedientiae, seu inoboedien
tibus debita, a Superioribus infligenda

8™. Extra septa residentiae 
temere sine licentia Superioris 
exeuntes, etiamsi ad breve tempus, ut 
apostata, et de suspecto consortio 
notati, carcere, et flagellatione, et aliis 
poenis juxta delicti quantitatem 
puniantur.

9no. In civitate aut villarum 
tabernis, ubi residentiae, vel domibus 
villanis nullus audeat bibere. Ebrietas 
autem modo in claustro angulari arcta, 
et diuturna in pane, et aqua 
maceratione tollatur omnino.

10mo. Superior Localis Patrum et 
Fratrum quoad victum, et amictum 
necessaria non procurans nec 
infirmorum habens curam a prima 
visitatione tamquam pestis vitae 
communis amoveatur.

llmo. Adm. R. P. Praepositus 
studium ut sit, et Novitiatus, ac novitii, 
illorum quoque Magister exemplaris 
omnino curet, nec se in Regimen 
praesidentiale immisceat juxta Decreta 
Consilii Tridentini De residentia 
Praelatorum. Non divagetur temere, 
sed sicut R. P. Praesidens, ita et ille 
observantia religiosa manutenenda 
invigilet, et exemplo ad omnia praeeat.

12do. RR. Patres Praesidentes 
debent A. R. Patri Praeposito per 
totum tempus eius praepositurae 
omnia necessaria providere, utpote sui 
Superiori, et Patri.

13 to. Licet per Statuta con
cessum sit in Subsidium Parochorum 
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ordinamus.

3ho. Mensa sit religiosa semper 
in qualibet residentia cum lectione lmo 
Sacrae Scripturae saltim ad prandia.

4to. Clausura in singulis resi- 
dentiis debita sit, domus hospitales 
errectae, faeminae in residentias non 
intromittantur, coquinarii officium non 
exerceant faeminae nec prope residen- 
tiam conserventur, et vel maxime 
suspectae amoveantur.

5‘°. Ut proprietas mors animae 
religiosae aboleatur, et dissolutio 
malorum satis ordinata per Decreta 
Pontificia reasumimus, ut nullus ex 
Patribus et Fratribus quidquam sibi ut 
suum appropriet, sed omnia omnibus 
ut veris religiosis sint communia. Ideo 
nullus habeat proprios equos, et 
pueros, etiam Reverendi Patres 
Praesidentes, sed sint communitatis. 
Nullus sibi pro sua persona victum vel 
amictum procuret, sed pro communi 
communitati tam ex pecuniis, quam 
aliis rebus reddenda.

6to. Omnes Sacerdotes et Reve
rendi Patres Assistentes, et Praesiden
tes qualibet hebdomada pro communi 
iuxta Statuta confirmata a Sede Apo
stolica quinque missas absolvant, quod 
ut omnimode executioni demandetur, 
singuli in visitatione quolibet anno 
coram Adm. R. Patre Praeposito tacto 
Crucifixo jurabunt, quod fideliter 
absolverint, et absolvant.

7mo. Extra septa residentiae te- 

missis morari ad tres menses, cum 
tamen ex hoc gravia emergant mala: 
proprietates, divagationes, ebrietates, 
inoboedientiae etc., limitamus, ut nisi 
concedatur in subsidio parochorum 
commorari idem ad duas hebdomadas, 
quod si Rev. Parochus indiguerit ulter
iori servitio, et fuerit non privatae per
sonae, sed communitatis benefactor, 
detur illi alius Sacerdos idem modo ad 
duas hebdomadas, et numquam unus 
continuo resideat ad tres menses.

14to. Ut proprietati penitus 
praecludatur via, infirmorum curam 
solicitant habeant Superiores, et nullus 
audeat modo A. R. P. Praepositus 
confiteri alteri praeter Confessarium 
proprium qui sit Vice Praesidens et 
alter ubi est Concionator.

15to. Casus resolvantur, et 
approbationes procurentur.

Haec sunt puncta quae omnino 
observanda sub poenis supra expressis 
numeris omnium Patrum et Fratrum 
Nostrae Congregationis nos obligamus 
tremendum diem judicii expectans ille 
qui haec non observaverit temere, vel 
malitiose aut superior executioni non 
mandans, quae puncta, ut executioni 
mandentur, mandamus, ut in qualibet 
residentia qualibet die prima mensis 
unius cuiusque ad mensam legantur, et 
pro simplicibus polonice explicentur, 
in cuius fidem nos subscribimus

Fr Alexius a S. Josepho
Fr Casimirus a S. Josepho
Fr Gabriel a Praesentatione
Fr Joannes a S. Petro 

mere sine licentia Superioris exeuntes, 
etiamsi ad breve tempus, ut apostatae, 
et de suspecto consortio notati, carcere, 
et flagellatione, et aliis poenis juxta 
delicti quantitatem puniantur.

8VO. In civitate aut villarum 
tabernis, ubi residentiae, vel domibus 
villanis nullus audeat bibere. Ebrietas 
autem etiam in claustro angularis 
arcta, et diuturna in pane, et aqua 
maceratione tollatur omnino.

9no. Superior Localis Patrum et 
Fratrum quoad victum, et amictum 
necessaria non procurans, nec 
infirmorum habens curam a prima 
visitatione tamquam pestis vitae 
communis amoveatur. [220]

10mo. Admodum Reverendus P. 
Praepositus studium ut sit, et Novitia
tus, et novitii, ac illorum Magister 
exemplaris omnino curet; nec se in 
regimen praesidentiale immiscent 
juxta Decreta Consilii Tridentini De 
residentia Praelatorum. Non divagetur 
temere, sed sicut Reverendi Patres 
Praesidentes, ita et ille observantiae 
religiosae manutenendae invigilet, et 
exemplo ad omnia observanda praeeat.

llmo. Reverendi PP. Praesiden
tes debent Admodum Reverendo Patri 
Praeposito per totum tempus ejus 
Praepositurae omnia necessaria provi
dere, utpote suo Superiori, et Patri.

12do. Licet per Statuta conces
sum est in Subsidium Parochorum 
missis morari ad tres menses, cum

Fr Valentinus a S. Casimiro
Fr Carolus a SS. Angelis
Fr Ambrosius a S. Luca
Fr Paulus a Purificatione
Fr Bernardus a S. Nicolao
Fr Michael a Conceptione 

assistens
Fr Joachimus a S. Anna assistens 

mpp.
Fr Josephus a Iesu Maria 

Praepositus mpp.
Fr Antonius Rudziński 

Commissarius, et Visitator Generalis 
mpp.
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tamen ex hoc gravia emergant mala, 
proprietates, divagationes, ebrietates, 
inoboedientiae etc. Limitamus, ut nisi 
concedatur in Subsidio Parochorum 
commorari ad duas hebdomadas. 
Quod si Reverendus Parochus 
indiguerit ulteriori servitio, et fuerit 
non privatae personae sed 
communitatis benefactor, detur illi 
alius sacerdos tantum etiam ad duas 
hebdomadas, et num quam unus 
continuo resideat ad tres menses.

14to. Ut proprietati penitus via 
praecludatur, infirmorum curam soli
citam habeant Superiores, et nullus 
audeat, etiam Admodum Reverendus 
P. Praepositus confiteri alteri praeter 
Confessario proprio, qui sit Vice Prae
sidens et alter (ubi est) Concionator.

[15to.] Casus resolvantur, et 
approbationes procurentur.

[Prot.Ord.220]
Haec sunt puncta ad quae omnino observanda sub poenis supra expressis 

Nomine omnium Patrum et Fratrum Nostrae Congregationis nos obligamur, 
tremendum Diem Iudicii expectans ille, qui haec non observaverit temere, et 
malitiose aut Superior executioni non mandans.

Haec autem puncta, ut executioni mandentur, mandamus, ut in qualibet 
residentia qualibet die lma cuiusque mensis, ad mensam legantur, et pro simplicibus 
polonice explicentur.

Fr Alexius a S. Josepho
Fr Casimirus a S. Josepho mpp.
Fr Gabriel a Praesentatione mpp.
Fr Joannes a S. Petro mpp.
Fr Valentinus a S. Casimiro mpp.
Fr Carolus a SS. Angelis mpp.
Fr Ambrosius a S. Luca mpp.
Fr Paulus a Purificatione mpp.
Fr Bernardus a S. Nicolao mpp.
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Fr Michael a Conceptione Assistens mpp.
Fr Joachimus a S. Anna Assistens et Praesidens mpp.
Fr Josephus a Iesu Maria Praepositus mpp.
Fr Antonius Rudzieński Commissarius Visitator Generalis mpp.

[Prot.Ord.220]
Quibus recte combinatis Admodum Reverendus Pater Commissarius vespere 

ad mensam publicavit et denuntiavit canonicam electionem novi Admodum 
Reverendi Patris Praepositi, quae electio facta est die 17 Iunii anni praesentis quem 
Actum Capitularem Electionis novi Superioris de mandato Admodum Reverendi 
Patris Commissarii et Praesidis praevenerunt orationes, faventes ad Deum et 
invocationes S. Spiritus auxilii et ipsemet Admodum Reverendus Pater Commissa
rius cantata Missa de Spiritu Sancto descendit cum Venerabili Capitulo praevio pulsu 
campanae et invocatione S. Spiritus habito prudenti sermone ad Venerabile 
Capitulum ab eoque praestito iuramento coram Crucifixo super fidelia et 
conscientiosa vota sua pro eligendo novo A. R. P. Praeposito descendit Adm. R. P. 
Commissarius cum toto Capitulo Venerabili ad ipsum actum Canonicae Electionis 
per vota eligentium, cuius canonicae electionis novi Praepositi tenor est talis.

In Nomine Domini Arnen. 
Anno Domini 1728 die 17 Iunii.

Electio Canonica Admodum Reverendi Patris Praepositi, et eiusdem 
Reverendorum Patrum Asistentium, haec est:

Admodum Reverendus Pater Andreas habuit votum unum.
Reverendus Pater Michael habuit vota duo. 
Reverendus Pater Bernardus habuit vota tria. 
Admodum Reverendus Pater Iosephus habuit vota sex.

Ex hunc in Praepositum canonice et legitime electum liberis vocalium votis 
decernimus esse Praepositum In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Pro Assistentibus:
Reverendus Pater Carolus habuit votum unum.
Reverendus P. Ambrosius habuit votum unum.
Reverendus P. Paulus habuit vota duo.
Reverendus P. Bernardus habuit vota tria.
Admodum Reverendus P. Andreas habuit vota tria. 
Reverendus P. Michael habuit vota septem.
Admodum Reverendus P. Ioachimus habuit vota septem. [221]

Et hos in Assessores canonice et legitime electos liberis vocalium votis 
decernimus esse Assessores In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Fr Valentinus a S. Casimiro mpp.
Fr Ioannes a S. Petro mpp.
Fr Gabriel a Praesentatione mpp.
Fr Carolus a SS. Angelis mpp.
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Fr Bernardus a S. Nicolao mpp.
Fr Ambrosius a S. Luca mpp.
Fr Michael a Conceptione Assistens
Fr Paulus a Purificatione mpp.
Fr Andreas a S. Matthaeo mpp.
Fr Ioachimus a S. Anna Assistens mpp.
Fr Iosephus a Iesu Maria Praepositus mpp.
Fr Antonius Rudzieriski Commissarius Generalis mpp.

Fr Casimirus a S. Josepho Notarius Capituli mpp.

PRIVILEGIUM ALTARIUM

[Prot.Ord.204]
Altare Privilegiatum pro Conventu Corabieviensi 

Innocentius Papa XIII
Ad futuram rei memoriam saluti paterna charitate intenti sacra interdum loca 

Specialibus Indulgentiarum muneribus decoramus. Ut inde Fidelium Defunctorum 
Animae Domini nostri Iesu Christi, eiusque bonorum Suffragia meritorum consequi, 
et illis adiutae ex purgatorii poenis ad aeternam salutem per Dei misericordiam 
perduci valeant. Valentes igitur Ecclesiam Conventus Corabieviensis Ordinis 
Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae Marianorum nuncupatorum 
Congregationis Polonae Corabieviensis Posnaniensis Dioecesis; in qua aliud altare 
non repentur Privilegiatum concessum et in ea sit altare Conceptionis Beatae Virginis 
Mariae Immaculatae hoc speciati dono illustrare dummodo in dicta ecclesia tres 
missae quotidie celebrentur, de Omnipotentis Dei micericordia, ac Beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum eius autem confisi, ut quandocunque sacerdos saecularis aliquis 
vel regularis Missam Defunctorum in Die Commemorationis Defunctorum, et 
singulis diebus intra illam Octavam, ac in ima feria cuiuslibet hebdomadae per 
Ordinem designatum pro anima cuius Christi Fidelis, qua Deo in charitate coniuncta 
ab hac luce migraverit, ad privilegiatum altare celebrabit anima ipsa de Thesauro 
Ecclesiae per modum Suffragii Indulgentiam consequatur. Ita ut eiusdem [205] 
Domini Nostri Iesu Christi, ac Beatissimae Mariae Virginis Sanctorumque omnium 
mentis sibi suffragatum a purgatorii poenis liberetur, concedimus, et indulgemus in 
omnium faciendum non obstantem quibuscunque ad decenium valituris [validitatis?] 
tantum.